IZ] CREDINS bank

NJOFTIM
PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE AKSIONEREVE TE “BANKA CREDINS” SH.A.

Per: Z/Zn;. (Aksioner/Perfagesues/e i/eAksionerit

Ju njoftojmé se ditén e Hene daté 30 Nentor 2020 ora 12:00 do te zhvillohet online (me anen
komunikimit elektronik t& njékohshém) mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme té Aksionaréve t
“BANKA CREDINS" SH.A me rend dite si mé poshté:

1. Dhenia e miratimit per pjesémarrjen e Banka Credins sh.a. ne cilesine e aksionerit ne
krijimin e Fondit t& Investimit te organizuar ne formen e shogerise se investimeve “Sealand
Investment”, nepermjet kontributeve né natyre. Pjesemarrja ne kapitalin themeltar té kesaj
shogerie do te jene kontributet ne natyre ge jane pasurite qgé Banka Credins zoteron prane
Zonen sé Poros, Vlore,

2. Dhenia e autorizimit per Drejtorin e Pergjithshem z. Maltin Korkuti gé te ndermarre te gjitha
hapat e nevojshme per perpilimin dhe percaktimin e kushteve ne permbajtien e akteve te
themelimit te shoqerise, si me siper, percaktimin e organeve drejtuese, si dhe nenshkrimin
eventual te tyre dhe ¢do lloj tagri tjeter qe kerkohet nga ligji per perfundimin e procedurave
per regjistrimin dhe venien ne funksionim te kesaj shogerie.

3. Propozim per marrjen ne pronesi te kolateraleve te debitoreve te Bankes Credins si rezultat
i procesit p&rmbarimor.

4. Autorizohet Drejtoria te ndjeke te gjitha hapat ligjore dhe te nenshkruaje cdo akt, kerkese,
aplikim, kontrate, etj., deri ne kompletimin e procesit te marrjes ne pronesi te pasurise se
siperpermendur ne piken 3.

5. Propozim pér riemérimin e Zv.Drejtores se Pergjithshme te Banka Credins sh.a. Znj.
Monika Milo

6. Ngarkohet Drejtoria té kérkojé miratimin prané Bankés sé& Shqipérisé, pér riemérimin e
Zv.Drejtores se Pergjithshme te Bankes Credins sh.a. Znj. Monika Milo dhe té béjé
regjistrimet pérkatése né pérputhje me Ligjin.

Jeni té lutur té paragiteni. Ju Faleminderit.

Maltin KORKUTI
DREJTO ERE
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Sgarojmeé se:

Referuar Statutit té shogérisé dhe Ligjit Nr9901. daté 14 04 2008, «Pér Tregtarét dhe Shogeérite Tregtare»
Aksionerét kane kéto té drejta dhe detyrime:
- Aksionarét, té cilét zotérojné aksione, gé pérfagésojné té paktén 5 per qind te kapitalit t& regjistruar te
shogerisé ose nje pérgindje me té vogél, té parashikuar né statut. mund tu drejtojné administratoréve nje
kérkese me shkrim, pérfshiré komunikimin me posté elektronike, pér té thirrur asamblené e pérgjthshme
dhelose, jo mé voné se 8 dité pérpara datés sé€ mbledhjes sé asamblese, té kérkojné pérfshirjen e géshtjeve te
caktuara né rend té dités. Né kerkesé duhet t& jepen arsyet dhe objektivat, si edhe geshtjet per te cilat duhet te
marré vendime asambleja e pérgjithshme Nése kérkesa nuk eshte pranuar, keta ortaké kane té drejte te
therrasin asamblené e pérgjithshme e té vendosin ¢éshtje ne rendin e dités, né perputhje me piken 1 té nenit
137 te ligjit Nr 9901, daté 14.04.2008. «Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare»
- Nése asambleja e pérgjithshme, né kundershtim me sa me siper, nuk thirret, ose geéshtja e kérkuar prej kétyre
nuk pérfshinet né rendin e dités, secili prej aksionaréve, gé kane bére kérkesén, ka te drejte

a) té ngrejé padi ne gjykaté per té deklaruar shkeljen e detyrimit té besnikériseé, nése organet drejtuese
nuk peérmbushin kérkesat e tyre brenda 15 ditéve.

b) ti kérkojné shogérisé blerjen e aksioneve té zoteruara prej tyre, sipas nenit 133 te ligjit Nr.9901,
daté 14.04.2008, «Pér Tregtarét dhe Shogénte Tregtare».
- Né rastet kur rendi i dités ndryshohet, dhe thirrja u éshté njoftuar ortakeve, administratorét njoftojne perseri
rendin e dités, né té njgjtat ményra, me té cilat eshté kryer njoftimi | pare
- Nje aksionar mund té perfagésohet né asamblene e pergjithshme, né bazé té njé prokure nga njé aksionar
tjetér, apo nga njé person i treté.
_ Administratorét dhe anétaret e késhillit mbikéqyrés nuk mund té veprojné si perfagésues té aksionareve ne
asamblené e pergjithshme.
- Prokura, mund té jepet vetém pér njé mbledhje te asamblese sé pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet
vijuese me té njéjtin rend dite
- Perfagésuesi i autorizuar éshté | detyruar té deklaroje ¢do fakt apo rrethane, té tille gé. sipas gjykimit te
aksionarit t& perfagésuar. rrezikon té ndikoje neé vendimmarrjen e perfagesuesit pér interesa té tiere te
ndryshém nga ata té aksionarit perfagésuar.
- Asambleja merr vendimet népéermjet votimit té hapur.
. Pér emeérimin dhe shkarkimin e anétaréve té késhillit mbikéqyrés apo administratoréve. asambleja e
pérgjithshme vendos me votim té fshehte, nese kjo menyre votimi kerkohet nga aksionarét, te cilet zoterojne nje
numer aksionesh, & pérfagésojné té paktén 5 pér qind té kapitalit té regjistruar te shogerise
- Kopje t& dokumentave dhe projekt-vendimeve bashkelidhur me kete njoftim do té gjeni edhe prané Selisé sé
shoqérisé, neépérmjet njé kérkese me shkrim té depozituar prane shogerise “Credins Bank” sh.a




